
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2024-088

PUBLIÉ LE  7 MARS 2024



Sommaire

DDFIP / Secrétariat

78-2018-02-26-00001 - Décision ministerielle n°1D18005478

ARM/SGA/DPMA/SDIE/BPOLD de déclaration d�inutilité aux besoins des

armées et de déclassement du domaine public l�immeuble « ex base

aéronautique navale de Toussus-le-Noble » situé voie nationale 838 à

Toussus-le-Noble (Les Yvelines)
 (2 pages) Page 4

DDPP /

78-2024-03-07-00009 - AP attribuant l'habilitation sanitaire au Docteur

vétérinaire Pateel Sabine HADIDIAN (3 pages) Page 7

78-2024-03-07-00008 - Arrêté relatif à la subdélégation de signature de

Monsieur Philippe RAULT, Directeur départemental de la protection des

populations des Yvelines, pour l�exercice de la compétence

d�ordonnateur secondaire délégué (3 pages) Page 11

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2024-03-07-00007 - ARRETE portant extension de l'agrément référencé E

21 078 0012 0 autorisant Monsieur Yacine TOBAL à exploiter

l�établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des

véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé FIRST

PERMIS
situé 62 rue Eugène Viollet Le Duc à GUYANCOURT (78280) (2

pages) Page 15

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest /

78-2024-03-07-00006 - Arrêté n° 2024-16 portant subdélégation de

signature en matière de gestion du domaine public et de contentieux pour

le département  (2 pages) Page 18

Préfecture  des Yvelines  /

78-2024-03-07-00005 - arrêté de subdélégation de signature relative à

l'ordonnancement des dépenses et des recettes et à l'exécution budgétaire

des agents de la préfecture des Yvelines (8 pages) Page 21

78-2024-03-07-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Mme

Sophie MARTINON, directrice générale par intérim de l'agence régionale de

santé d'Ile-de-France  (3 pages) Page 30

78-2024-03-07-00004 - Arrêté portant délégation de signature à Mme

Stéphanie VELOSO, secrétaire générale de la région académique

Ile-de-France, dans le cadre de l'intérim des fonctions de recteur de la

région académique (2 pages) Page 34

78-2024-03-05-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature à Mme

Blandine Wagner, conservatrice du patrimoine, directrice adjointe du

service départemental des archives des Yvelines (3 pages) Page 37

2



Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2024-03-06-00007 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement

audiovisuel des interventions des agents de polices municipales de la

commune d'AUBERGENVILLE (3 pages) Page 41

78-2024-03-06-00009 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement

audiovisuel des interventions des agents de polices municipales de la

commune d'EPONE (3 pages) Page 45

78-2024-03-06-00006 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement

audiovisuel des interventions des agents de polices municipales de la

commune de BOIS D'ARCY (3 pages) Page 49

78-2024-03-06-00008 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement

audiovisuel des interventions des agents de polices municipales des

communes de CHAMBOURCY et d'AIGREMONT (3 pages) Page 53

78-2024-03-07-00003 - Arrêté portant autorisation des services de la

gendarmerie nationale à procéder à la captation, à l�enregistrement et la

transmission d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs  (4

pages) Page 57

Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2024-03-05-00006 - arrêté portant modification de l'arrêté

n°78-2023-07-12-00009 du 12072023 relatif aux bureaux de vote de la

commune de Plaisir (2 pages) Page 62

78-2024-03-05-00007 - arrêté portant modification de l'arrêté

n°78-2023-11-26-00001 du 26112023 portant sur la nomination des

membres de la commission de contrôle de la commune de Viroflay (2

pages) Page 65

SGCD / Direction

78-2024-03-06-00010 - Arrêté portant subdélégation de la signature de

Monsieur Pierre LENHARDT, Directeur du secrétariat général commun

départemental des Yvelines (5 pages) Page 68

3



DDFIP

78-2018-02-26-00001

Décision ministerielle n°1D18005478

ARM/SGA/DPMA/SDIE/BPOLD de déclaration

d�inutilité aux besoins des armées et de

déclassement du domaine public l�immeuble

« ex base aéronautique navale de

Toussus-le-Noble » situé voie nationale 838 à

Toussus-le-Noble (Les Yvelines)

DDFIP - 78-2018-02-26-00001 - Décision ministerielle n°1D18005478 ARM/SGA/DPMA/SDIE/BPOLD de déclaration d�inutilité aux

besoins des armées et de déclassement du domaine public l�immeuble « ex base aéronautique navale de Toussus-le-Noble » situé

voie nationale 838 à Toussus-le-Noble (Les Yvelines)

4



DDFIP - 78-2018-02-26-00001 - Décision ministerielle n°1D18005478 ARM/SGA/DPMA/SDIE/BPOLD de déclaration d�inutilité aux

besoins des armées et de déclassement du domaine public l�immeuble « ex base aéronautique navale de Toussus-le-Noble » situé

voie nationale 838 à Toussus-le-Noble (Les Yvelines)

5



DDFIP - 78-2018-02-26-00001 - Décision ministerielle n°1D18005478 ARM/SGA/DPMA/SDIE/BPOLD de déclaration d�inutilité aux

besoins des armées et de déclassement du domaine public l�immeuble « ex base aéronautique navale de Toussus-le-Noble » situé

voie nationale 838 à Toussus-le-Noble (Les Yvelines)

6



DDPP

78-2024-03-07-00009

AP attribuant l'habilitation sanitaire au Docteur

vétérinaire Pateel Sabine HADIDIAN

DDPP - 78-2024-03-07-00009 - AP attribuant l'habilitation sanitaire au Docteur vétérinaire Pateel Sabine HADIDIAN 7



DDPP - 78-2024-03-07-00009 - AP attribuant l'habilitation sanitaire au Docteur vétérinaire Pateel Sabine HADIDIAN 8



DDPP - 78-2024-03-07-00009 - AP attribuant l'habilitation sanitaire au Docteur vétérinaire Pateel Sabine HADIDIAN 9



DDPP - 78-2024-03-07-00009 - AP attribuant l'habilitation sanitaire au Docteur vétérinaire Pateel Sabine HADIDIAN 10



DDPP

78-2024-03-07-00008

Arrêté relatif à la subdélégation de signature de

Monsieur Philippe RAULT, Directeur

départemental de la protection des populations

des Yvelines, pour l�exercice de la compétence

d�ordonnateur secondaire délégué

DDPP - 78-2024-03-07-00008 - Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Philippe RAULT, Directeur départemental de

la protection des populations des Yvelines, pour l�exercice de la compétence d�ordonnateur secondaire délégué 11



Direction départementale de la
protection des populations

Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Philippe RAULT
Directeur départemental de la protection des populations des Yvelines,
pour l’exercice de la compétence d’ordonnateur secondaire délégué,

Le directeur départemental,

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001, modifiée, relative aux lois de finances,

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982, modifiée, relative aux droits et libertés des communes,
des départements et des régions,

Vu la loi n° 92-125 du 6 février 1992, modifiée, relative à l’administration territoriale de la
République,

Vu le  décret  n°  2004-374 du 29 avril  2004,  modifié,  relatif  aux pouvoirs  des préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements,

Vu le décret n° 2009-360 du 31 mars 2009, modifié, relatif aux emplois de direction de
l’administration territoriale de L’État,

Vu le  décret  n°  2009-1484  du  3  décembre  2009,  modifié,  relatif  aux  directions
départementales interministérielles,

Vu le décret n° 2010-687 du 24 juin 2010, modifié, relatif à l’organisation et aux missions
des services de L’État dans la région et les départements d’Île-de-France,

Vu le décret 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique,

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de déconcentration,

Vu le décret du 7 février 2024 portant nomination de Monsieur Frédéric ROSE en qualité
de préfet des Yvelines,

Vu l’arrêté ministériel du 2 mai 2002 portant règlement de comptabilité du ministère de
l'agriculture et de la pêche pour la désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs
délégués,

1/3

143 Boulevard de la Reine 

CS 33535 – 78035 Versailles Cedex

Tél : 01.39.49.77.70 

DDPP - 78-2024-03-07-00008 - Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Philippe RAULT, Directeur départemental de

la protection des populations des Yvelines, pour l�exercice de la compétence d�ordonnateur secondaire délégué 12



Vu l’arrêté ministériel du 29 juillet 2008 modifiant l'arrêté du 29 décembre 2005 relatif au
contrôle financier des programmes et des services du ministère de l’agriculture et de la
pêche,

Vu l’arrêté ministériel du 29 juillet 2008 modifiant l'arrêté du 29 décembre 2005 relatif au
contrôle financier des programmes attachés au Premier ministre,

Vu l’arrêté ministériel du 29 juillet 2008 modifiant l'arrêté du 29 décembre 2005 relatif au
contrôle  financier  des  programmes  et  des  services  du  ministère  de  l’économie,  des
finances et de l’industrie,

Vu l’arrêté du Premier Ministre du  22 novembre 2023 portant nomination de Monsieur
Philippe  RAULT,  dans  l'emploi  de  directeur  départemental  de  la  protection  des
populations des Yvelines, à compter du 15 décembre 2023;

Vu l’arrêté préfectoral  D3MI-2010-063 du 30 juin 2010 portant création de la  direction
départementale de la protection des populations des Yvelines ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°78-2024-03-05-00004  du 5  mars  2024  portant  délégation  de
signature  à  Monsieur  Philippe  RAULT,  directeur  départemental de  la  protection  des
populations des Yvelines, en qualité d’ordonnateur secondaire délégué ;

Vu la  charte  interministérielle  de  la  gestion  des  directions  départementales
interministérielles du 5 janvier 2010,

Sur proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture des Yvelines,

ARRÊTE

Article 1er :  Toutes dispositions antérieures relatives à la subdélégation de signature en
qualité d’ordonnateur secondaire, sont abrogées.

Article 2 :  Subdélégations de signature en qualité d’ordonnateur secondaire sont données
à  l’effet  de  signer  sur  l’ensemble  des  domaines  financiers  dans  le  champ  de  l’arrêté
préfectoral  n°78-2024-03-05-00004  du  5  mars  2024  aux  bénéficiaires  dont  les  noms
suivent :

• Mme  Nathalie PIHIER, inspectrice générale de santé publique vétérinaire, directrice
départementale adjointe de la protection des populations des Yvelines ;

• M. Xavier JOSEPH, directeur départemental de 2ème classe de la concurrence, de la
consommation  et  de  la  répression  des  fraudes,  chef  du  service  Protection
économique du consommateur ;

• Mme Hélène MASSON, directrice départementale de 2ème classe de la concurrence, de
la consommation et de la répression des fraudes, cheffe du service Appui à l'enquête
et aux activités ;

•  Mme  Corinne  BACQUIAS,  inspectrice  principale  de  la  concurrence,  de  la
consommation  et  de  la  répression  des  fraudes,  cheffe  du  service  Produits  non
alimentaires et services afférents ; 

• M. Bruno LASSALLE, inspecteur en chef de santé publique vétérinaire, chef du service
Santé, protection animales, abattoirs et environnement ;

•  Mme Laure ALNOT,  inspectrice  en  chef  de  santé  publique  vétérinaire,  cheffe  du
service Produits alimentaires et services afférents ; ;

2/3

DDPP - 78-2024-03-07-00008 - Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Philippe RAULT, Directeur départemental de

la protection des populations des Yvelines, pour l�exercice de la compétence d�ordonnateur secondaire délégué 13



Article 3 :  Ces subdélégations portent, d’une part, sur l’engagement, la liquidation et le
mandatement  des  dépenses,  et  d’autre  part,  sur  l’émission  des  titres  de  perception
correspondant aux créances qu’il a pour mission de constater et de liquider.

Article 4 : Le directeur départemental de la protection des populations des Yvelines, est
chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs.

Fait à Versailles, le 7 mars 2024

Le directeur départemental
de la protection des populations

des Yvelines, 

Philippe RAULT

3/3

DDPP - 78-2024-03-07-00008 - Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Philippe RAULT, Directeur départemental de

la protection des populations des Yvelines, pour l�exercice de la compétence d�ordonnateur secondaire délégué 14



DDT

78-2024-03-07-00007

ARRETE portant extension de l'agrément

référencé E 21 078 0012 0 autorisant Monsieur

Yacine TOBAL à exploiter l�établissement

d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé FIRST PERMIS

situé 62 rue Eugène Viollet Le Duc à

GUYANCOURT (78280)

DDT - 78-2024-03-07-00007 - ARRETE portant extension de l'agrément référencé E 21 078 0012 0 autorisant Monsieur Yacine TOBAL à

exploiter l�établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé

FIRST PERMIS

situé 62 rue Eugène Viollet Le Duc à GUYANCOURT (78280)

15



DDT - 78-2024-03-07-00007 - ARRETE portant extension de l'agrément référencé E 21 078 0012 0 autorisant Monsieur Yacine TOBAL à

exploiter l�établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé

FIRST PERMIS

situé 62 rue Eugène Viollet Le Duc à GUYANCOURT (78280)

16



DDT - 78-2024-03-07-00007 - ARRETE portant extension de l'agrément référencé E 21 078 0012 0 autorisant Monsieur Yacine TOBAL à

exploiter l�établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé

FIRST PERMIS

situé 62 rue Eugène Viollet Le Duc à GUYANCOURT (78280)

17



Direction interdépartementale des routes

Nord-Ouest

78-2024-03-07-00006

Arrêté n° 2024-16 portant subdélégation de

signature en matière de gestion du domaine

public et de contentieux pour le département 

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 78-2024-03-07-00006 - Arrêté n° 2024-16 portant subdélégation de signature

en matière de gestion du domaine public et de contentieux pour le département 18



Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 78-2024-03-07-00006 - Arrêté n° 2024-16 portant subdélégation de signature

en matière de gestion du domaine public et de contentieux pour le département 19



Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 78-2024-03-07-00006 - Arrêté n° 2024-16 portant subdélégation de signature

en matière de gestion du domaine public et de contentieux pour le département 20



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-03-07-00005

arrêté de subdélégation de signature relative à

l'ordonnancement des dépenses et des recettes

et à l'exécution budgétaire des agents de la

préfecture des Yvelines

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00005 - arrêté de subdélégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et

des recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 21



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00005 - arrêté de subdélégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et

des recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 22



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00005 - arrêté de subdélégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et

des recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 23



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00005 - arrêté de subdélégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et

des recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 24



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00005 - arrêté de subdélégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et

des recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 25



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00005 - arrêté de subdélégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et

des recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 26



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00005 - arrêté de subdélégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et

des recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 27



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00005 - arrêté de subdélégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et

des recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 28



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00005 - arrêté de subdélégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et

des recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 29



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-03-07-00002

Arrêté portant délégation de signature à Mme

Sophie MARTINON, directrice générale par

intérim de l'agence régionale de santé

d'Ile-de-France 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Sophie MARTINON, directrice

générale par intérim de l'agence régionale de santé d'Ile-de-France 30



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Sophie MARTINON, directrice

générale par intérim de l'agence régionale de santé d'Ile-de-France 31



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Sophie MARTINON, directrice

générale par intérim de l'agence régionale de santé d'Ile-de-France 32



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Sophie MARTINON, directrice

générale par intérim de l'agence régionale de santé d'Ile-de-France 33



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-03-07-00004

Arrêté portant délégation de signature à Mme

Stéphanie VELOSO, secrétaire générale de la

région académique Ile-de-France, dans le cadre

de l'intérim des fonctions de recteur de la région

académique

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00004 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Stéphanie VELOSO, secrétaire

générale de la région académique Ile-de-France, dans le cadre de l'intérim des fonctions de recteur de la région académique 34



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00004 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Stéphanie VELOSO, secrétaire

générale de la région académique Ile-de-France, dans le cadre de l'intérim des fonctions de recteur de la région académique 35



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00004 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Stéphanie VELOSO, secrétaire

générale de la région académique Ile-de-France, dans le cadre de l'intérim des fonctions de recteur de la région académique 36



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-03-05-00005

Arrêté portant subdélégation de signature à

Mme Blandine Wagner, conservatrice du

patrimoine, directrice adjointe du service

départemental des archives des Yvelines

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-05-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature à Mme Blandine Wagner, conservatrice du

patrimoine, directrice adjointe du service départemental des archives des Yvelines 37



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-05-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature à Mme Blandine Wagner, conservatrice du

patrimoine, directrice adjointe du service départemental des archives des Yvelines 38



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-05-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature à Mme Blandine Wagner, conservatrice du

patrimoine, directrice adjointe du service départemental des archives des Yvelines 39



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-05-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature à Mme Blandine Wagner, conservatrice du

patrimoine, directrice adjointe du service départemental des archives des Yvelines 40



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-03-06-00007

Arrêté portant autorisation de l'enregistrement

audiovisuel des interventions des agents de

polices municipales de la commune

d'AUBERGENVILLE

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-06-00007 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de polices municipales de la commune d'AUBERGENVILLE 41



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-06-00007 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de polices municipales de la commune d'AUBERGENVILLE 42



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-06-00007 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de polices municipales de la commune d'AUBERGENVILLE 43



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-06-00007 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de polices municipales de la commune d'AUBERGENVILLE 44



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-03-06-00009

Arrêté portant autorisation de l'enregistrement

audiovisuel des interventions des agents de

polices municipales de la commune d'EPONE

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-06-00009 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de polices municipales de la commune d'EPONE 45



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-06-00009 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de polices municipales de la commune d'EPONE 46



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-06-00009 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de polices municipales de la commune d'EPONE 47



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-06-00009 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de polices municipales de la commune d'EPONE 48



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-03-06-00006

Arrêté portant autorisation de l'enregistrement

audiovisuel des interventions des agents de

polices municipales de la commune de BOIS

D'ARCY

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-06-00006 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de polices municipales de la commune de BOIS D'ARCY 49



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-06-00006 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de polices municipales de la commune de BOIS D'ARCY 50



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-06-00006 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de polices municipales de la commune de BOIS D'ARCY 51



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-06-00006 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de polices municipales de la commune de BOIS D'ARCY 52



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-03-06-00008

Arrêté portant autorisation de l'enregistrement

audiovisuel des interventions des agents de

polices municipales des communes de

CHAMBOURCY et d'AIGREMONT

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-06-00008 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de polices municipales des communes de CHAMBOURCY et d'AIGREMONT 53



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-06-00008 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de polices municipales des communes de CHAMBOURCY et d'AIGREMONT 54



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-06-00008 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de polices municipales des communes de CHAMBOURCY et d'AIGREMONT 55



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-06-00008 - Arrêté portant autorisation de l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de polices municipales des communes de CHAMBOURCY et d'AIGREMONT 56



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-03-07-00003

Arrêté portant autorisation des services de la

gendarmerie nationale à procéder à la captation,

à l�enregistrement et la transmission d�images

au moyen de caméras installées sur des aéronefs 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00003 - Arrêté portant autorisation des services de la gendarmerie nationale à procéder à la

captation, à l�enregistrement et la transmission d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 57



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00003 - Arrêté portant autorisation des services de la gendarmerie nationale à procéder à la

captation, à l�enregistrement et la transmission d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 58



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00003 - Arrêté portant autorisation des services de la gendarmerie nationale à procéder à la

captation, à l�enregistrement et la transmission d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 59



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00003 - Arrêté portant autorisation des services de la gendarmerie nationale à procéder à la

captation, à l�enregistrement et la transmission d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 60



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-07-00003 - Arrêté portant autorisation des services de la gendarmerie nationale à procéder à la

captation, à l�enregistrement et la transmission d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 61



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-03-05-00006

arrêté portant modification de l'arrêté

n°78-2023-07-12-00009 du 12072023 relatif aux

bureaux de vote de la commune de Plaisir

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-05-00006 - arrêté portant modification de l'arrêté n°78-2023-07-12-00009 du 12072023 relatif

aux bureaux de vote de la commune de Plaisir 62



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-05-00006 - arrêté portant modification de l'arrêté n°78-2023-07-12-00009 du 12072023 relatif

aux bureaux de vote de la commune de Plaisir 63



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-05-00006 - arrêté portant modification de l'arrêté n°78-2023-07-12-00009 du 12072023 relatif

aux bureaux de vote de la commune de Plaisir 64



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-03-05-00007

arrêté portant modification de l'arrêté

n°78-2023-11-26-00001 du 26112023 portant sur

la nomination des membres de la commission de

contrôle de la commune de Viroflay

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-05-00007 - arrêté portant modification de l'arrêté n°78-2023-11-26-00001 du 26112023 portant

sur la nomination des membres de la commission de contrôle de la commune de Viroflay 65



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-05-00007 - arrêté portant modification de l'arrêté n°78-2023-11-26-00001 du 26112023 portant

sur la nomination des membres de la commission de contrôle de la commune de Viroflay 66



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-03-05-00007 - arrêté portant modification de l'arrêté n°78-2023-11-26-00001 du 26112023 portant

sur la nomination des membres de la commission de contrôle de la commune de Viroflay 67



SGCD

78-2024-03-06-00010

Arrêté portant subdélégation de la signature de

Monsieur Pierre LENHARDT, Directeur du

secrétariat général commun départemental des

Yvelines

SGCD - 78-2024-03-06-00010 - Arrêté portant subdélégation de la signature de Monsieur Pierre LENHARDT, Directeur du secrétariat

général commun départemental des Yvelines 68



SGCD - 78-2024-03-06-00010 - Arrêté portant subdélégation de la signature de Monsieur Pierre LENHARDT, Directeur du secrétariat

général commun départemental des Yvelines 69



SGCD - 78-2024-03-06-00010 - Arrêté portant subdélégation de la signature de Monsieur Pierre LENHARDT, Directeur du secrétariat

général commun départemental des Yvelines 70



SGCD - 78-2024-03-06-00010 - Arrêté portant subdélégation de la signature de Monsieur Pierre LENHARDT, Directeur du secrétariat

général commun départemental des Yvelines 71



SGCD - 78-2024-03-06-00010 - Arrêté portant subdélégation de la signature de Monsieur Pierre LENHARDT, Directeur du secrétariat

général commun départemental des Yvelines 72



SGCD - 78-2024-03-06-00010 - Arrêté portant subdélégation de la signature de Monsieur Pierre LENHARDT, Directeur du secrétariat

général commun départemental des Yvelines 73


